
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 2/2015 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  14 / 2015. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού του έργου 
«Ανάδειξη Οικισμού Σελίου». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 20 Ιανουαρίου του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 16-01-2015 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 
2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Λαζαρίδης 
4. Α. Σιδηρόπουλος 
5. Θ. Αγγελίνας 
6. Β. Παπαδόπουλος 
7. Α. Αποστολόπουλος 
8. Α. Καγκελίδης 

1. Γ. Μελιόπουλος 
 
 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Τα μέλη Θ.Κορωνάς και 
Θ.Αγγελίνας προσήλθαν κατά τη συζήτηση της 
αριθμ.20/2015 απόφασης. Ο Θ.Αγγελίνας 
αποχώρησε κατά τη συζήτηση της αριθμ. 41/2015 
απόφασης. 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 12-01-2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Τεχνικών Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 

«Στις 30.12.2014 δημοπρατήθηκε το έργο «ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΣΕΛΙΟΥ» με 
ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό σύμφωνα με την 544/2014 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βέροιας. Η μελέτη συντάχθηκε από την υπηρεσία βασισμένη στον 
αρχιτεκτονικό σχεδιασμό του κ. Δημόπουλου Γεωργίου , σύμφωνα με την 543/2014 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την αποδοχή της δωρεάς της μελέτης του.  

Το έργο είναι ενταγμένο στο πρόγραμμα «Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-
2013» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων στον άξονα προτεραιότητας 3 
και συγκεκριμένα στο μέτρο 3.2.2 του Π.Α.Α. 2007-2013 καθώς και στο τεχνικό 
πρόγραμμα του Δήμου με κ.α. 30/7326.037. 

Με την 633/2014 απόφαση της οικονομικής επιτροπής ορίστηκαν τα μέλη της 
επιτροπής διαγωνισμού, ψηφίστηκε η διάθεση της πίστωσης  και καταρτίστηκαν οι όροι 
διακήρυξης του έργου του θέματος. 

Από το διαγωνισμό πρώτος μειοδότης αναδείχθηκε ο  «Άτλαντας Α.Τ.Ε.» με 
έκπτωση 53,14% και τελικό ποσό χωρίς ΦΠΑ 376.670,48 € και συντάχθηκε το ανάλογο 
πρακτικό από την επιτροπή διαγωνισμού ,για το οποίο δεν έχουν υποβληθεί ενστάσεις. 

Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει το παραπάνω πρακτικό 
διαγωνισμού, και να κατακυρώσει ή όχι το αποτέλεσμά του  σύμφωνα με τις διατάξεις του 
αρ. 103 παρ. 2δ Π.Δ. 3463/2006.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

ΑΔΑ: 6ΔΩΔΩ9Ο-ΝΙΖ



1. Το από 12-01-2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αριστομένη 
Λαζαρίδη. 

2. Την αριθμ. 62/2014 μελέτη του αρμόδιου τμήματος του Δήμου. 
3. Την αριθμ. 633/2014 απόφασή της, με την οποία ορίστηκαν τα μέλη της επιτροπής 

διαγωνισμού και καταρτίστηκαν οι όροι διακήρυξης του έργου «Ανάδειξη Οικισμού 
Σελίου». 

4. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2015 και στον Κ.Α. 30.7326.037 «Ανάδειξη 
Οικισμού Σελίου», υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση. 

5. Τα από 30-12-2014 (1ο) και 07-01-2015 (2ο) πρακτικά του παραπάνω ανοικτού 
μειοδοτικού διαγωνισμού. 

6. Το γεγονός ότι μέχρι και στις 12-01-2015 δεν κατατέθηκε καμία ένσταση επί των 
ανωτέρω πρακτικών. 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 103 του ν.3463/06 και 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει τα από 30-12-2014 (1ο) και 07-01-2015 (2ο) πρακτικά του διαγωνισμού για 

την εκτέλεση του έργου «Ανάδειξη Οικισμού Σελίου» και αναδεικνύει μειοδότη την 
εταιρεία «ΑΤΛΑΝΤΑΣ ΑΤΕ», με έκπτωση 53,14% επί των τιμών του τιμολογίου της 
μελέτης, ήτοι συνολικής δαπάνης εργασιών 376.670,48 € χωρίς ΦΠΑ. 

Β) Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  14 / 2015. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΘΩΜΑΣ ΑΓΓΕΛΙΝΑΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  22-1-2015 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΩΔΩ9Ο-ΝΙΖ


		2015-01-22T14:06:33+0200
	Athens




